МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

« 2022 г. Махачкала

О формировании рабочей группы по проведению
проверочных мероприятий в подведомственных Министерству

образования и науки Республики Дагестан образовательных
организациях в целях выявления состояния их антитеррористической

защищенности

Во исполнение пункта 5 протокола совещания у Секретаря Совета
Безопасности Республики Дагестан Баачилова М.Г. от 10 февраля 2022 г. № 1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по контролю за выполнением
требований антитеррористической защищенности, на объектах образования,
подведомственных Министерству образования и науки Республики Дагестан в
следующем составе:

Руководитель рабочей группы:

Члены группы:

Ибрагимов X. А.
Начальник отдела по управлению имуществом,
руководитель рабочей группы

Магомедов М. М. Ведущий специалист-эксперт отдела по
управлению имуществом

Ибрагимов А. X.
(по согласованию)

Главный специалист ГКУ РД «Информационно -
аналитический центр»

сотрудник УФСБ России по Республике Дагестан
(по согласованию)

2. Утвердить План-график проверок антитеррористической
защищенности образовательных организаций, подведомственных
Министерству образования и науки Республики Дагестан, согласно
приложению № 1 к настоящему приказу.

3. Рабочей группе в срок до 10 марта 2022 г. провести обследование
объектов (территорий) на предмет их антитеррористической защищенности
согласно приложению № 1 к настоящему приказу, с составлением актов
проверок.

4. Руководителю рабочей группы по завершении проверочных
мероприятий составить итоговую справку и направить в аппарат Совета
Безопасности Республики Дагестан в срок до 15 марта 2022 г.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра Магомедова А.С.

Временно исполняющий
обязанности министра Я. Бучаев